Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

Coordenadoria de Extensão

Rua Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A. Bairro Igara III – Canoas/RS – CEP 92.412-240

Telefone: (51) 3415.8200 E-mail: extensao@canoas.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: http://ifrs.edu.br/canoas

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DE PROPOSTAS
SUBMETIDAS AO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 07/2021

 VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 18 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À
EXTENSÃO -2021

A Diretora-geral do campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições e por intermédio da Comissão de
Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE), vem a público divulgar o resultado preliminar
das homologações dos programas e projetos de Extensão que concorrem ao Programa de
Apoio Institucional à Extensão (PAIEX) e ao Programa Institucional de Bolsas de Extensão
(PIBEX), conforme cronograma e disposições do Edital IFRS nº 18 - Auxílio Institucional à
Extensão 2021 e Edital Complementar campus Canoas nº 07/2021.

PROGRAMAS DE EXTENSÃO HOMOLOGADOS

Coordenador(a) Título
Romir de Oliveira
Rodrigues

Programa Oficinas Permanentes de Cultura – 10 anos -
2021

Sheila Katiane Staudt Olhares sobre as cidades: experiências de viagem

PROJETOS DE EXTENSÃO HOMOLOGADOS

Coordenador(a) Título
Carla Odete Balestro Silva cientIFicando: Educando para Ciência

Cleusa Albília de Almeida Espaço da Mulher Negra: encontros de
empoderamento feminino e formação de lideranças no
quilombo urbano Chácara das Rosas – Canoas - RS

Maurício Ivan dos Santos Oficinas de Música

Romir de Oliveira
Rodrigues

Oficinas de Histórias em Quadrinhos - 2021

PROJETOS DE EXTENSÃO NÃO HOMOLOGADOS

Coordenador(a) Título Item não atendido
Tuane Proença Pereira Recicla & Usa Item 5.8.2 (b), (c) e (d),

conforme consta no Edital
18/2021

Arquivo para formulário de recurso:
https://drive.google.com/file/d/1ya6vDId0bMP_tFQrcPsckuGuDE6-ZX2j/view?usp=sharing

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

Coordenadoria de Extensão

Rua Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A. Bairro Igara III – Canoas/RS – CEP 92.412-240

Telefone: (51) 3415.8200 E-mail: extensao@canoas.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: http://ifrs.edu.br/canoas

Canoas, 22 de abril de 2021.

PATRÍCIA NOGUEIRA HUBLER
Diretora Geral do campus Canoas

Portaria 149/2021

		2021-04-22T14:37:40-0300
	PATRICIA NOGUEIRA HUBLER:71063889049